PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.10.2010
	Константиновск

	N 1198

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292
В соответствии постановлением Администрации Константиновского района Ростовской области от 17.09.2009 № 1123 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формированию и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью пролонгации районной долгосрочной целевой программы и корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Продлить срок реализации Районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы» на 2013 год.
2.Внести в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 №292 «Об утверждении Районной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы» следующие изменения:
2.1. В наименовании слова «Районной», «2010-2012 годы» заменить словами «Муниципальной» и «2010-2013 годы» соответственно.

2.2.По тексту постановления слова «Районной», «2010-2012 годы» заменить словами «Муниципальной» и «2010-2013 годы» соответственно, в соответствующих падежах.
2.3. В приложении к постановлению:

2.3.1. в наименовании слова «Районная», «2010-2012 годы» заменить словами «Муниципальная» и «2010-2013 годы» соответственно;

2.3.2. в наименовании раздела «Паспорт Районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы» слова «Районной», «2010-2012 годы» заменить словами «Муниципальной» и «2010-2013 годы» соответственно;
2.3.3. в позиции «Наименование программы» слова «Районная», «2010-2012 годы» заменить словами «Муниципальная» и «2010-2013 годы» соответственно;

2.3.4. позицию «Сроки реализации программы» изложить в редакции «Сроки реализации программы – 2010-2013 годы»;

2.3.5. в позиции «Структура программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий Программы» слова «Районной», «2010-2012 годы» заменить словами «Муниципальной» и «2010-2013 годы» соответственно;

2.3.6. позиции «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы

	 Общий объем финансирования Программы 35 011,58 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы
2010 год - 23557,78 тыс. руб.

2011 год – 3831,7 тыс. руб.

2012 год – 7341,3 тыс. руб.

2013 год – 280,8 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета 5657,322 тыс. рублей, в том числе 2153,322 тыс. рублей - за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года.
Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета – 27 842,958 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год -  17 589,858 тыс. руб., (в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года -625,158 тыс. рублей).
2011 год – 3154,8 тыс. руб.

2012 год – 7098,3 тыс. руб.

2013 год – объем финансирования не определен

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета – 1511,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год - 310,6 тыс. руб., (в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года – 69,5 тыс. рублей,)
2011 год – 676,9 тыс. руб.

2012 год – 243,0 тыс. руб.

2013 год – 280,8 тыс.руб.

Для реализации программы планируется привлекать средства федерального бюджета, объем которых будет определен в соответствии с реальными потребностями, результатами отборов на предоставление субсидий за счет средств федерального бюджета и законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год.
Объемы средств областного и местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	в результате реализации Программы жилищные условия улучшат 145 участников, ими будет приобретено и построено около 7,5 тыс. кв. м. жилья, в том числе:
по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» 104 молодых семьи, 6,1 тыс. кв. м;

по подпрограмме «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 41 семья, 1,4 тыс. кв. м.

2.3.7 в разделе II «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы, а также целевые индикаторы и показатели» пятый абзац изложить в редакции:
«Срок реализации Программы рассчитан на четыре года с 2010 по 2013 годы. Реализация всех программных мероприятий рассчитана на весь период реализации Программы с 1 января 2010 года по 31 декабря 2013 года включительно, выделение этапов не предусмотрено.»

2.3.8. в разделе III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» в абзаце первом слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 годы»;
2.3.9.приложение 1 к Районной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы» изложить в редакции:
«Приложение 1

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование
развития жилищного строительства
на 2010-2013 годы»
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И

СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
НА 2010-2013 ГОДЫ"
	№

п/п
	Наименование показателя
	2010- 2013
годы,
	 в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» *

	1.1
	Количество участников Программы
	104
	14
	52
	18
	20

	1.2
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) участниками Программы (тыс.кв. м)
	6,1
	1,1
	2,9
	1,0
	1,1

	1.3
	Привлечение внебюджетных источников финансирования в жилищную сферу в рамках Программы (млн. руб.)
	87,5
	16,6
	39,9
	14,4
	16,6

	2
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)

	2.1.
	Количество участников подпрограммы (семей)
	41
	16
	4
	9
	12

	2.2.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для участников подпрограммы (тыс.кв. м)
	1,4
	0,6
	0,1
	0,3
	0,4

	3.
	Всего по Программе

	Количество участников Программы
	145
	30
	56
	27
	32

	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) участниками Программы (тыс.кв. м)
	7,5
	1,7
	3,0
	1,3
	1,5

	Привлечение внебюджетных источников финансирования в жилищную сферу в рамках Программы (млн. руб.)
	87,5
	16,6
	39,9
	14,4
	16,6

* плановые показатели подпрограммы подлежат корректировке и будут уточнены по результатам участия Ростовской области в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы.»
2.3.10.приложение 2 к Районной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы» изложить в редакции:

«Приложение 2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование
развития жилищного строительства
на 2010-2013 годы»
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА 2010-2013 ГОДЫ» ПО ПОДПРОГРАММАМ
	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	2010- 2013
годы,
	 в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» *

	1.1
	Количество молодых семей – получателей социальных выплат
	104
	14
	52
	18
	20

	1.2
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	104
	14
	52
	18
	20

	1.3
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3
	Доля оплаченных свидетельств (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)

	2.1.
	Количество детей-сирот, улучшивших жилищные условия за счет средств областного бюджета
	41
	16
	4
	9
	12

	2.2.
	Доля детей-сирот, улучшивших жилищные условия в общем количестве детей-сирот, включенных в общеобластной список на четырехлетний период
	100%
	39%
	10%
	22%
	29%

* плановые показатели подпрограммы подлежат корректировке и будут уточнены по результатам участия Ростовской области в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы.»

2.3.11. приложение 3 к Районной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы» изложить в редакции:

 «Приложение 3

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование
развития жилищного строительства
на 2010-2013 годы»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И

СТИУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
НА 2010-2013 ГОДЫ»
	№

п/п
	Наименование подпрограмм и мероприятий
	Источники финансирования
	2010-2013 годы,

всего
	в том числе

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Подпрограмма

«Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе»
	федеральный бюджет,
в том числе
	5657,322
	5657,322
	-
	-
	-

	в рамках федеральной целевой программы
	3504,0
	3504,0

	за счет целевого остатка, сложившегося на начало года
	2153,3
	2153,322

	областной бюджет,
 в том числе:
	5042,358
	5042,358
	объем средств будет определен по результатам участия Константиновского района в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы»

	софинансирование средств федерального бюджета
	1729,0
	1729,0

	в рамках областной долгосрочной целевой программы
	2688,2
	2688,2

	за счет средств целевого остатка, сложившегося на начало года
	625,158
	625,158

	местный бюджет,
в том числе:
	1511,3
	310,6
	676,9
	243,0
	280,8

	софинансирование средств федерального  бюджета и областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета
	130,8
	130,8

	софинансирование средств областного бюджета в рамках областной долгосрочной целевой программы
	110,3
	110,3

	софинансирование  целевого остатка, сложившегося на начало года
	69,5
	69,5

	ИТОГО по подпрограмме
	12 210,98
	11 010,28
	676,9
	243,0
	280,8

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся по опекой»
	областной бюджет
	22800,6
	12 547,5
	3 154,8
	7 098,3
	-

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ

	35 011,58
	23 557,78
	3 831,7
	7 341,3
	280,8»

2.3.12. в приложении 4 к Районной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы» в наименовании слова «Районной», «2010-2012 годы» заменить словами «Муниципальной» и «2010-2013 годы»;

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Донские огни».
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ А.И. Сербу.

И.о. Главы Константиновского района

А.Г. Антоненко